

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

Estremi della gara:

Oggetto: Affidamento diretto su MEPA (ex art. 36, comma 2, lettera a) e comma 6 - d.lgs. 50/2016 per la “fornitura di gadget personalizzati per gli utenti Consip” - Smart CIG ZD41E6B05C

Domanda 1:

La modalità d’ordine richiesta (ordine minimo 250 € per ogni singola riga di prodotto) è, seppure adeguata all’universo dei prodotti per ufficio, a nostro avviso incoerente con la tipologia di prodotti richiesti, nel caso specifico prodotti personalizzati; i produttori infatti, per avviare processi di stampa economicamente sostenibili, richiedono quantitativi superiori, in linea, ad esempio, con il potenziale complessivo della presente trattativa. La mancanza di quantitativi certi inoltre non permette ai fornitori di gestire tali prodotti a magazzino, in quanto correrebbero il rischio di acquistare prodotti poi inutilizzati e inutilizzabili.

Risposta 1:

Vedi ERRATA CORRIGE.

Domanda 2:

Chiediamo di confermare che i 20 giorni di consegna siano intesi solari o lavorativi.

Risposta 2:

Come riportato all’interno del Capitolato, si conferma che la consegna dovrà avvenire entro 20 giorni lavorativi dal ricevimento dell’ordine.



ERRATA CORRIGE

Capitolato Tecnico – Capitolo 7 “ORDINATIVI E CONSEGNE”

Il capoverso

“ La Consip S.p.A. garantisce un ordinativo minimo di importo non inferiore a 250 euro per ogni tipologia di prodotto elencato nel “Dettaglio tecnico economico” con la facoltà di effettuare ordinativi successivi fino all’esaurimento dell’importo contrattuale complessivo equivalente all’importo posto a base d’asta.”

Si intende così sostituito:

“La Consip S.p.A. garantisce un ordinativo minimo non inferiore a 250 pezzi per ogni tipologia di prodotto elencato nel “Dettaglio tecnico economico” con la facoltà di effettuare ordinativi successivi fino all’esaurimento dell’importo contrattuale complessivo equivalente all’importo posto a base d’asta”

Firma del responsabile
Approvazione

Gaetano Santucci

Vale la data della firma digitale
del documento